Hỏi xin không mất tiền một quyển sách dạy cách nuôi trẻ bằng tiếng quốc ngữ của Bác sĩ Vidal soạn ở hiệu sữa NESTLÉ, phố Paul-Bert, số 61 Hải Phòng

VIỆC TRONG NƯỚC

(Tiếp theo trang nh)

giọng khau phào, mà phải vào gian báo rằng ở chúng tôi đã thuận kỳ chi.

Chúng tôi đã làm đơn kêu Tóa, Bộ và Phủ luôn luôn. Năm Báo-đại thứ 4 (1929) Tóa giao cho huyện cứu. Lý Khanh, chánh Đe làng ấy bắt các họ góp tiền để lo xin dinh của khoản ấy. Nhưng họ Hồ bác, giao khoản ấy phải khám cứu. Ngày tháng ty năm nay Phủ sức khoản ấy phải chờ nhà đặc đến sẽ xử, nay nhà đặc đến đã đặc xứ Pong-thiên, Bay mật và những xứ Nội-trạch rồi ở chúng tôi kiện làng ấy những khoản đất ruộng đều ở trong mấy xứ ấy.